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DADMI direccion administracion

IP Ingresos Propios

$74,000.001000 $74,000.00 $74,000.00 $0.00 $6,144.00 $67,856.00 $67,856.00 $6,144.00 $6,144.00$0.00 $0.00SERVICIOS PERSONALES

$74,000.001700 $74,000.00 $74,000.00 $0.00 $6,144.00 $67,856.00 $67,856.00 $6,144.00 $6,144.00$0.00 $0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

$74,000.001710 $74,000.00 $74,000.00 $0.00 $6,144.00 $67,856.00 $67,856.00 $6,144.00 $6,144.00$0.00 $0.00  Estímulos

$74,000.001711 $74,000.00 $74,000.00 $0.00 $6,144.00 $67,856.00 $67,856.00 $6,144.00 $6,144.00$0.00 $0.00  Estímulos

$1,000.003000 $1,000.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00SERVICIOS GENERALES

$1,000.003400 $1,000.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

$1,000.003410 $1,000.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios financieros y bancarios

$1,000.003411 $1,000.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios financieros y bancarios

$300,000.005000 $300,000.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

$300,000.005400 $300,000.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

$300,000.005410 $300,000.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Vehículos y equipo terrestre

$300,000.005411 $300,000.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Vehículos y equipo terrestre

$375,000.00 $375,000.00 $74,000.00 $301,000.00 $6,144.00 $67,856.00 $368,856.00 $6,144.00 $6,144.00$0.00 $0.00  Ingresos Propios

RE Subsidios Servicios de Salud

$662,233.601000 $662,233.60 $655,269.50 $6,964.10 $166,539.04 $488,730.46 $495,694.56 $166,539.04 $166,539.04$0.00 $0.00SERVICIOS PERSONALES

$534,000.001200 $534,000.00 $527,035.90 $6,964.10 $157,009.44 $370,026.46 $376,990.56 $157,009.44 $157,009.44$0.00 $0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO

$534,000.001210 $534,000.00 $527,035.90 $6,964.10 $157,009.44 $370,026.46 $376,990.56 $157,009.44 $157,009.44$0.00 $0.00  Honorarios asimilables a salarios

$534,000.001211 $534,000.00 $527,035.90 $6,964.10 $157,009.44 $370,026.46 $376,990.56 $157,009.44 $157,009.44$0.00 $0.00  Honorarios asimilables a salarios

$93,233.601500 $93,233.60 $93,233.60 $0.00 $0.00 $93,233.60 $93,233.60 $0.00 $0.00$0.00 $0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

$93,233.601530 $93,233.60 $93,233.60 $0.00 $0.00 $93,233.60 $93,233.60 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Prestaciones y haberes de retiro

$93,233.601531 $93,233.60 $93,233.60 $0.00 $0.00 $93,233.60 $93,233.60 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Prestaciones y haberes de retiro

$35,000.001700 $35,000.00 $35,000.00 $0.00 $9,529.60 $25,470.40 $25,470.40 $9,529.60 $9,529.60$0.00 $0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

$35,000.001710 $35,000.00 $35,000.00 $0.00 $9,529.60 $25,470.40 $25,470.40 $9,529.60 $9,529.60$0.00 $0.00  Estímulos

$35,000.001711 $35,000.00 $35,000.00 $0.00 $9,529.60 $25,470.40 $25,470.40 $9,529.60 $9,529.60$0.00 $0.00  Estímulos

$88,800.002000 $88,800.00 $7,326.25 $81,473.75 $7,326.25 $0.00 $81,473.75 $7,326.25 $7,326.25$0.00 $0.00MATERIALES Y SUMINISTROS

$30,000.002100 $30,000.00 $2,315.82 $27,684.18 $2,315.82 $0.00 $27,684.18 $2,315.82 $2,315.82$0.00 $0.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

$10,000.002110 $10,000.00 $2,213.62 $7,786.38 $2,213.62 $0.00 $7,786.38 $2,213.62 $2,213.62$0.00 $0.00  Materiales, útiles y equipos menores de oficina

$10,000.002111 $10,000.00 $2,213.62 $7,786.38 $2,213.62 $0.00 $7,786.38 $2,213.62 $2,213.62$0.00 $0.00  Materiales, útiles y equipos menores de oficina

$3,200.002120 $3,200.00 $0.00 $3,200.00 $0.00 $0.00 $3,200.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Materiales y útiles de impresión y reproducción
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$3,200.002121 $3,200.00 $0.00 $3,200.00 $0.00 $0.00 $3,200.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Materiales y útiles de impresión y reproducción

$16,000.002140 $16,000.00 $0.00 $16,000.00 $0.00 $0.00 $16,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones

$16,000.002141 $16,000.00 $0.00 $16,000.00 $0.00 $0.00 $16,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones

$400.002150 $400.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Material impreso e información digital

$400.002151 $400.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Material impreso e información digital

$400.002160 $400.00 $102.20 $297.80 $102.20 $0.00 $297.80 $102.20 $102.20$0.00 $0.00  Material de limpieza

$400.002161 $400.00 $102.20 $297.80 $102.20 $0.00 $297.80 $102.20 $102.20$0.00 $0.00  Material de limpieza

$12,000.002200 $12,000.00 $340.15 $11,659.85 $340.15 $0.00 $11,659.85 $340.15 $340.15$0.00 $0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

$11,600.002210 $11,600.00 $340.15 $11,259.85 $340.15 $0.00 $11,259.85 $340.15 $340.15$0.00 $0.00  Productos alimenticios para personas

$4,000.002212 $4,000.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  ALIMENTACIÓN EN OFICINAS O LUGARES DE TRABAJO

$6,800.002214 $6,800.00 $340.15 $6,459.85 $340.15 $0.00 $6,459.85 $340.15 $340.15$0.00 $0.00  Productos Alimenticios Para personal en las instalaciones de las dependencias y entidades

$800.002216 $800.00 $0.00 $800.00 $0.00 $0.00 $800.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Productos Alimenticios para personal derivado de actividades extraordinarias

$400.002230 $400.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Utensilios para el servicio de alimentación

$400.002231 $400.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Utensilios para el servicio de alimentación

$3,600.002400 $3,600.00 $102.90 $3,497.10 $102.90 $0.00 $3,497.10 $102.90 $102.90$0.00 $0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN

$2,000.002460 $2,000.00 $102.90 $1,897.10 $102.90 $0.00 $1,897.10 $102.90 $102.90$0.00 $0.00  Material eléctrico y electrónico

$2,000.002461 $2,000.00 $102.90 $1,897.10 $102.90 $0.00 $1,897.10 $102.90 $102.90$0.00 $0.00  Material eléctrico y electrónico

$1,600.002480 $1,600.00 $0.00 $1,600.00 $0.00 $0.00 $1,600.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Materiales complementarios

$1,600.002481 $1,600.00 $0.00 $1,600.00 $0.00 $0.00 $1,600.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Materiales complementarios

$800.002500 $800.00 $0.00 $800.00 $0.00 $0.00 $800.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO

$800.002530 $800.00 $0.00 $800.00 $0.00 $0.00 $800.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Medicinas y productos farmacéuticos

$800.002531 $800.00 $0.00 $800.00 $0.00 $0.00 $800.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Medicinas y productos farmacéuticos

$20,800.002600 $20,800.00 $4,567.38 $16,232.62 $4,567.38 $0.00 $16,232.62 $4,567.38 $4,567.38$0.00 $0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

$20,800.002610 $20,800.00 $4,567.38 $16,232.62 $4,567.38 $0.00 $16,232.62 $4,567.38 $4,567.38$0.00 $0.00  Combustibles, lubricantes y aditivos

$12,000.002612 $12,000.00 $315.40 $11,684.60 $315.40 $0.00 $11,684.60 $315.40 $315.40$0.00 $0.00  Combustibles, lubricantes y aditivos destinados a servicios publicos y la operacion de programas publicos

$8,800.002613 $8,800.00 $4,251.98 $4,548.02 $4,251.98 $0.00 $4,548.02 $4,251.98 $4,251.98$0.00 $0.00  Combustibles, lubricantes y aditivos destinados a servicios de administracion

$16,800.002700 $16,800.00 $0.00 $16,800.00 $0.00 $0.00 $16,800.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

$16,800.002710 $16,800.00 $0.00 $16,800.00 $0.00 $0.00 $16,800.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Vestuario y uniformes

$16,800.002711 $16,800.00 $0.00 $16,800.00 $0.00 $0.00 $16,800.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Vestuario y uniformes

$4,800.002900 $4,800.00 $0.00 $4,800.00 $0.00 $0.00 $4,800.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

$800.002910 $800.00 $0.00 $800.00 $0.00 $0.00 $800.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Herramientas menores

$800.002911 $800.00 $0.00 $800.00 $0.00 $0.00 $800.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Herramientas menores

$4,000.002940 $4,000.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información
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$4,000.002941 $4,000.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información

$520,100.803000 $520,100.80 $133,577.96 $386,522.84 $133,577.96 $0.00 $386,522.84 $133,577.96 $133,577.96$0.00 $0.00SERVICIOS GENERALES

$42,200.003100 $42,200.00 $5,228.08 $36,971.92 $5,228.08 $0.00 $36,971.92 $5,228.08 $5,228.08$0.00 $0.00SERVICIOS BÁSICOS

$7,200.003110 $7,200.00 $288.89 $6,911.11 $288.89 $0.00 $6,911.11 $288.89 $288.89$0.00 $0.00  Energía eléctrica

$7,200.003111 $7,200.00 $288.89 $6,911.11 $288.89 $0.00 $6,911.11 $288.89 $288.89$0.00 $0.00  Energía eléctrica

$600.003130 $600.00 $65.12 $534.88 $65.12 $0.00 $534.88 $65.12 $65.12$0.00 $0.00  Agua

$600.003131 $600.00 $65.12 $534.88 $65.12 $0.00 $534.88 $65.12 $65.12$0.00 $0.00  Agua

$16,000.003140 $16,000.00 $3,482.07 $12,517.93 $3,482.07 $0.00 $12,517.93 $3,482.07 $3,482.07$0.00 $0.00  Telefonía tradicional

$16,000.003141 $16,000.00 $3,482.07 $12,517.93 $3,482.07 $0.00 $12,517.93 $3,482.07 $3,482.07$0.00 $0.00  Telefonía tradicional

$12,000.003150 $12,000.00 $0.00 $12,000.00 $0.00 $0.00 $12,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Telefonía celular

$12,000.003151 $12,000.00 $0.00 $12,000.00 $0.00 $0.00 $12,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Telefonía celular

$4,000.003170 $4,000.00 $1,392.00 $2,608.00 $1,392.00 $0.00 $2,608.00 $1,392.00 $1,392.00$0.00 $0.00  Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información

$4,000.003171 $4,000.00 $1,392.00 $2,608.00 $1,392.00 $0.00 $2,608.00 $1,392.00 $1,392.00$0.00 $0.00  Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información

$400.003180 $400.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios postales y telegráficos

$400.003181 $400.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios postales y telegráficos

$2,000.003190 $2,000.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios integrales y otros servicios

$2,000.003192 $2,000.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Contratacion de otros servicios

$30,000.003200 $30,000.00 $12,538.00 $17,462.00 $12,538.00 $0.00 $17,462.00 $12,538.00 $12,538.00$0.00 $0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

$16,000.003220 $16,000.00 $12,538.00 $3,462.00 $12,538.00 $0.00 $3,462.00 $12,538.00 $12,538.00$0.00 $0.00  Arrendamiento de edificios

$16,000.003221 $16,000.00 $12,538.00 $3,462.00 $12,538.00 $0.00 $3,462.00 $12,538.00 $12,538.00$0.00 $0.00  Arrendamiento de edificios

$6,000.003230 $6,000.00 $0.00 $6,000.00 $0.00 $0.00 $6,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo

$6,000.003232 $6,000.00 $0.00 $6,000.00 $0.00 $0.00 $6,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Arrendamiento de mobiliario

$2,000.003270 $2,000.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Arrendamiento de activos intangibles

$2,000.003271 $2,000.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Arrendamiento de activos intangibles

$6,000.003290 $6,000.00 $0.00 $6,000.00 $0.00 $0.00 $6,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Otros arrendamientos

$6,000.003291 $6,000.00 $0.00 $6,000.00 $0.00 $0.00 $6,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Otros arrendamientos

$50,400.003300 $50,400.00 $2,145.34 $48,254.66 $2,145.34 $0.00 $48,254.66 $2,145.34 $2,145.34$0.00 $0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

$26,000.003310 $26,000.00 $0.00 $26,000.00 $0.00 $0.00 $26,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados

$26,000.003314 $26,000.00 $0.00 $26,000.00 $0.00 $0.00 $26,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  SERVICIOS PROFESIONALES MEDICOS

$16,000.003340 $16,000.00 $1,200.00 $14,800.00 $1,200.00 $0.00 $14,800.00 $1,200.00 $1,200.00$0.00 $0.00  Servicios de capacitación

$16,000.003341 $16,000.00 $1,200.00 $14,800.00 $1,200.00 $0.00 $14,800.00 $1,200.00 $1,200.00$0.00 $0.00  Servicios de capacitación

$2,200.003360 $2,200.00 $0.00 $2,200.00 $0.00 $0.00 $2,200.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión

$1,600.003362 $1,600.00 $0.00 $1,600.00 $0.00 $0.00 $1,600.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Otros servicios comerciales
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$600.003363 $600.00 $0.00 $600.00 $0.00 $0.00 $600.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Impresion de documentos Oficiales , formatos administrativos y fiscales

$2,800.003380 $2,800.00 $945.34 $1,854.66 $945.34 $0.00 $1,854.66 $945.34 $945.34$0.00 $0.00  Servicios de vigilancia

$2,800.003381 $2,800.00 $945.34 $1,854.66 $945.34 $0.00 $1,854.66 $945.34 $945.34$0.00 $0.00  Servicios de vigilancia

$3,400.003390 $3,400.00 $0.00 $3,400.00 $0.00 $0.00 $3,400.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales

$3,400.003391 $3,400.00 $0.00 $3,400.00 $0.00 $0.00 $3,400.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales

$6,800.003400 $6,800.00 $816.08 $5,983.92 $816.08 $0.00 $5,983.92 $816.08 $816.08$0.00 $0.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

$1,200.003410 $1,200.00 $816.08 $383.92 $816.08 $0.00 $383.92 $816.08 $816.08$0.00 $0.00  Servicios financieros y bancarios

$1,200.003411 $1,200.00 $816.08 $383.92 $816.08 $0.00 $383.92 $816.08 $816.08$0.00 $0.00  Servicios financieros y bancarios

$5,600.003450 $5,600.00 $0.00 $5,600.00 $0.00 $0.00 $5,600.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Seguro de bienes patrimoniales

$5,600.003451 $5,600.00 $0.00 $5,600.00 $0.00 $0.00 $5,600.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Seguro de bienes patrimoniales

$78,400.003500 $78,400.00 $3,172.28 $75,227.72 $3,172.28 $0.00 $75,227.72 $3,172.28 $3,172.28$0.00 $0.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

$4,000.003510 $4,000.00 $1,517.28 $2,482.72 $1,517.28 $0.00 $2,482.72 $1,517.28 $1,517.28$0.00 $0.00  Conservación y mantenimiento menor de inmuebles

$4,000.003511 $4,000.00 $1,517.28 $2,482.72 $1,517.28 $0.00 $2,482.72 $1,517.28 $1,517.28$0.00 $0.00  Conservación y mantenimiento menor de inmuebles

$4,000.003520 $4,000.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo

$4,000.003521 $4,000.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo

$40,000.003530 $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información

$40,000.003531 $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información

$10,000.003540 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio

$10,000.003541 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio

$16,000.003550 $16,000.00 $1,655.00 $14,345.00 $1,655.00 $0.00 $14,345.00 $1,655.00 $1,655.00$0.00 $0.00  Reparación y mantenimiento de equipo de transporte

$16,000.003551 $16,000.00 $1,655.00 $14,345.00 $1,655.00 $0.00 $14,345.00 $1,655.00 $1,655.00$0.00 $0.00  Reparación y mantenimiento de equipo de transporte

$4,000.003570 $4,000.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta

$4,000.003571 $4,000.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta

$400.003580 $400.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios de limpieza y manejo de desechos

$400.003581 $400.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios de limpieza y manejo de desechos

$120,000.003600 $120,000.00 $96,999.20 $23,000.80 $96,999.20 $0.00 $23,000.80 $96,999.20 $96,999.20$0.00 $0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

$120,000.003610 $120,000.00 $96,999.20 $23,000.80 $96,999.20 $0.00 $23,000.80 $96,999.20 $96,999.20$0.00 $0.00  Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales

$120,000.003611 $120,000.00 $96,999.20 $23,000.80 $96,999.20 $0.00 $23,000.80 $96,999.20 $96,999.20$0.00 $0.00  Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales

$82,400.003700 $82,400.00 $3,620.00 $78,780.00 $3,620.00 $0.00 $78,780.00 $3,620.00 $3,620.00$0.00 $0.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS

$16,000.003710 $16,000.00 $0.00 $16,000.00 $0.00 $0.00 $16,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Pasajes aéreos

$16,000.003714 $16,000.00 $0.00 $16,000.00 $0.00 $0.00 $16,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Pasajes Aereos Nacionales para servidores publicos de mando

$6,000.003720 $6,000.00 $0.00 $6,000.00 $0.00 $0.00 $6,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Pasajes terrestres

$6,000.003724 $6,000.00 $0.00 $6,000.00 $0.00 $0.00 $6,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Pasajes terrestres nacionales para servidores publicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales
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$60,000.003750 $60,000.00 $3,620.00 $56,380.00 $3,620.00 $0.00 $56,380.00 $3,620.00 $3,620.00$0.00 $0.00  Viáticos en el país

$60,000.003754 $60,000.00 $3,620.00 $56,380.00 $3,620.00 $0.00 $56,380.00 $3,620.00 $3,620.00$0.00 $0.00  viaticos nacionales para servidores publicos en el desempeño de funciones oficiales

$400.003790 $400.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Otros servicios de traslado y hospedaje

$400.003791 $400.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Otros servicios de traslado y hospedaje

$61,900.803800 $61,900.80 $0.00 $61,900.80 $0.00 $0.00 $61,900.80 $0.00 $0.00$0.00 $0.00SERVICIOS OFICIALES

$3,900.803810 $3,900.80 $0.00 $3,900.80 $0.00 $0.00 $3,900.80 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Gastos de ceremonial

$3,900.803811 $3,900.80 $0.00 $3,900.80 $0.00 $0.00 $3,900.80 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Gastos de ceremonial

$32,000.003820 $32,000.00 $0.00 $32,000.00 $0.00 $0.00 $32,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Gastos de orden social y cultural

$32,000.003821 $32,000.00 $0.00 $32,000.00 $0.00 $0.00 $32,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Gastos de orden social y cultural

$20,000.003830 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Congresos y convenciones

$20,000.003831 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Congresos y convenciones

$6,000.003850 $6,000.00 $0.00 $6,000.00 $0.00 $0.00 $6,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Gastos de representación

$6,000.003851 $6,000.00 $0.00 $6,000.00 $0.00 $0.00 $6,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Gastos de representación

$48,000.003900 $48,000.00 $9,058.98 $38,941.02 $9,058.98 $0.00 $38,941.02 $9,058.98 $9,058.98$0.00 $0.00OTROS SERVICIOS GENERALES

$11,000.003920 $11,000.00 $769.23 $10,230.77 $769.23 $0.00 $10,230.77 $769.23 $769.23$0.00 $0.00  Impuestos y derechos

$11,000.003922 $11,000.00 $769.23 $10,230.77 $769.23 $0.00 $10,230.77 $769.23 $769.23$0.00 $0.00  otros impuestos y derechos

$5,000.003950 $5,000.00 $4,969.75 $30.25 $4,969.75 $0.00 $30.25 $4,969.75 $4,969.75$0.00 $0.00  Penas, multas, accesorios y actualizaciones

$5,000.003951 $5,000.00 $4,969.75 $30.25 $4,969.75 $0.00 $30.25 $4,969.75 $4,969.75$0.00 $0.00  Penas, multas, accesorios y actualizaciones

$3,200.003960 $3,200.00 $0.00 $3,200.00 $0.00 $0.00 $3,200.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Otros gastos por responsabilidades

$3,200.003961 $3,200.00 $0.00 $3,200.00 $0.00 $0.00 $3,200.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Otros gastos por responsabilidades

$28,800.003980 $28,800.00 $3,320.00 $25,480.00 $3,320.00 $0.00 $25,480.00 $3,320.00 $3,320.00$0.00 $0.00  Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral

$28,800.003981 $28,800.00 $3,320.00 $25,480.00 $3,320.00 $0.00 $25,480.00 $3,320.00 $3,320.00$0.00 $0.00  Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral

$1,271,134.40 $1,271,134.40 $796,173.71 $474,960.69 $307,443.25 $488,730.46 $963,691.15 $307,443.25 $307,443.25$0.00 $0.00  Subsidios Servicios de Salud

$1,646,134.40 $1,646,134.40 $870,173.71 $775,960.69 $313,587.25 $556,586.46 $1,332,547.15 $313,587.25 $313,587.25$0.00 $0.00  direccion administracion

DGRAL Direccion General

RE Subsidios Servicios de Salud

$952,838.801000 $952,838.80 $931,168.15 $21,670.65 $211,450.68 $719,717.47 $741,388.12 $211,450.68 $211,450.68$0.00 $0.00SERVICIOS PERSONALES

$837,214.801200 $837,214.80 $815,544.15 $21,670.65 $211,450.68 $604,093.47 $625,764.12 $211,450.68 $211,450.68$0.00 $0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO

$837,214.801210 $837,214.80 $815,544.15 $21,670.65 $211,450.68 $604,093.47 $625,764.12 $211,450.68 $211,450.68$0.00 $0.00  Honorarios asimilables a salarios

$837,214.801211 $837,214.80 $815,544.15 $21,670.65 $211,450.68 $604,093.47 $625,764.12 $211,450.68 $211,450.68$0.00 $0.00  Honorarios asimilables a salarios
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$115,624.001500 $115,624.00 $115,624.00 $0.00 $0.00 $115,624.00 $115,624.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

$115,624.001530 $115,624.00 $115,624.00 $0.00 $0.00 $115,624.00 $115,624.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Prestaciones y haberes de retiro

$115,624.001531 $115,624.00 $115,624.00 $0.00 $0.00 $115,624.00 $115,624.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Prestaciones y haberes de retiro

$44,400.002000 $44,400.00 $8,274.06 $36,125.94 $8,274.06 $0.00 $36,125.94 $8,274.06 $8,274.06$0.00 $0.00MATERIALES Y SUMINISTROS

$15,000.002100 $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

$5,000.002110 $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Materiales, útiles y equipos menores de oficina

$5,000.002111 $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Materiales, útiles y equipos menores de oficina

$1,600.002120 $1,600.00 $0.00 $1,600.00 $0.00 $0.00 $1,600.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Materiales y útiles de impresión y reproducción

$1,600.002121 $1,600.00 $0.00 $1,600.00 $0.00 $0.00 $1,600.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Materiales y útiles de impresión y reproducción

$8,000.002140 $8,000.00 $0.00 $8,000.00 $0.00 $0.00 $8,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones

$8,000.002141 $8,000.00 $0.00 $8,000.00 $0.00 $0.00 $8,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones

$200.002150 $200.00 $0.00 $200.00 $0.00 $0.00 $200.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Material impreso e información digital

$200.002151 $200.00 $0.00 $200.00 $0.00 $0.00 $200.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Material impreso e información digital

$200.002160 $200.00 $0.00 $200.00 $0.00 $0.00 $200.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Material de limpieza

$200.002161 $200.00 $0.00 $200.00 $0.00 $0.00 $200.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Material de limpieza

$6,000.002200 $6,000.00 $995.22 $5,004.78 $995.22 $0.00 $5,004.78 $995.22 $995.22$0.00 $0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

$5,800.002210 $5,800.00 $995.22 $4,804.78 $995.22 $0.00 $4,804.78 $995.22 $995.22$0.00 $0.00  Productos alimenticios para personas

$2,000.002212 $2,000.00 $734.35 $1,265.65 $734.35 $0.00 $1,265.65 $734.35 $734.35$0.00 $0.00  ALIMENTACIÓN EN OFICINAS O LUGARES DE TRABAJO

$3,400.002214 $3,400.00 $260.87 $3,139.13 $260.87 $0.00 $3,139.13 $260.87 $260.87$0.00 $0.00  Productos Alimenticios Para personal en las instalaciones de las dependencias y entidades

$400.002216 $400.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Productos Alimenticios para personal derivado de actividades extraordinarias

$200.002230 $200.00 $0.00 $200.00 $0.00 $0.00 $200.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Utensilios para el servicio de alimentación

$200.002231 $200.00 $0.00 $200.00 $0.00 $0.00 $200.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Utensilios para el servicio de alimentación

$1,800.002400 $1,800.00 $121.00 $1,679.00 $121.00 $0.00 $1,679.00 $121.00 $121.00$0.00 $0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN

$1,000.002460 $1,000.00 $121.00 $879.00 $121.00 $0.00 $879.00 $121.00 $121.00$0.00 $0.00  Material eléctrico y electrónico

$1,000.002461 $1,000.00 $121.00 $879.00 $121.00 $0.00 $879.00 $121.00 $121.00$0.00 $0.00  Material eléctrico y electrónico

$800.002480 $800.00 $0.00 $800.00 $0.00 $0.00 $800.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Materiales complementarios

$800.002481 $800.00 $0.00 $800.00 $0.00 $0.00 $800.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Materiales complementarios

$400.002500 $400.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO

$400.002530 $400.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Medicinas y productos farmacéuticos

$400.002531 $400.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Medicinas y productos farmacéuticos

$10,400.002600 $10,400.00 $5,224.84 $5,175.16 $5,224.84 $0.00 $5,175.16 $5,224.84 $5,224.84$0.00 $0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

$10,400.002610 $10,400.00 $5,224.84 $5,175.16 $5,224.84 $0.00 $5,175.16 $5,224.84 $5,224.84$0.00 $0.00  Combustibles, lubricantes y aditivos

$6,000.002612 $6,000.00 $1,753.84 $4,246.16 $1,753.84 $0.00 $4,246.16 $1,753.84 $1,753.84$0.00 $0.00  Combustibles, lubricantes y aditivos destinados a servicios publicos y la operacion de programas publicos
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$4,400.002613 $4,400.00 $3,471.00 $929.00 $3,471.00 $0.00 $929.00 $3,471.00 $3,471.00$0.00 $0.00  Combustibles, lubricantes y aditivos destinados a servicios de administracion

$8,400.002700 $8,400.00 $1,508.00 $6,892.00 $1,508.00 $0.00 $6,892.00 $1,508.00 $1,508.00$0.00 $0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

$8,400.002710 $8,400.00 $1,508.00 $6,892.00 $1,508.00 $0.00 $6,892.00 $1,508.00 $1,508.00$0.00 $0.00  Vestuario y uniformes

$8,400.002711 $8,400.00 $1,508.00 $6,892.00 $1,508.00 $0.00 $6,892.00 $1,508.00 $1,508.00$0.00 $0.00  Vestuario y uniformes

$2,400.002900 $2,400.00 $425.00 $1,975.00 $425.00 $0.00 $1,975.00 $425.00 $425.00$0.00 $0.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

$400.002910 $400.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Herramientas menores

$400.002911 $400.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Herramientas menores

$2,000.002940 $2,000.00 $425.00 $1,575.00 $425.00 $0.00 $1,575.00 $425.00 $425.00$0.00 $0.00  Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información

$2,000.002941 $2,000.00 $425.00 $1,575.00 $425.00 $0.00 $1,575.00 $425.00 $425.00$0.00 $0.00  Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información

$260,050.403000 $260,050.40 $30,025.37 $230,025.03 $30,025.37 $0.00 $230,025.03 $30,025.37 $30,025.37$0.00 $0.00SERVICIOS GENERALES

$21,100.003100 $21,100.00 $4,614.49 $16,485.51 $4,614.49 $0.00 $16,485.51 $4,614.49 $4,614.49$0.00 $0.00SERVICIOS BÁSICOS

$3,600.003110 $3,600.00 $203.01 $3,396.99 $203.01 $0.00 $3,396.99 $203.01 $203.01$0.00 $0.00  Energía eléctrica

$3,600.003111 $3,600.00 $203.01 $3,396.99 $203.01 $0.00 $3,396.99 $203.01 $203.01$0.00 $0.00  Energía eléctrica

$300.003130 $300.00 $45.76 $254.24 $45.76 $0.00 $254.24 $45.76 $45.76$0.00 $0.00  Agua

$300.003131 $300.00 $45.76 $254.24 $45.76 $0.00 $254.24 $45.76 $45.76$0.00 $0.00  Agua

$8,000.003140 $8,000.00 $2,446.86 $5,553.14 $2,446.86 $0.00 $5,553.14 $2,446.86 $2,446.86$0.00 $0.00  Telefonía tradicional

$8,000.003141 $8,000.00 $2,446.86 $5,553.14 $2,446.86 $0.00 $5,553.14 $2,446.86 $2,446.86$0.00 $0.00  Telefonía tradicional

$6,000.003150 $6,000.00 $1,918.86 $4,081.14 $1,918.86 $0.00 $4,081.14 $1,918.86 $1,918.86$0.00 $0.00  Telefonía celular

$6,000.003151 $6,000.00 $1,918.86 $4,081.14 $1,918.86 $0.00 $4,081.14 $1,918.86 $1,918.86$0.00 $0.00  Telefonía celular

$2,000.003170 $2,000.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información

$2,000.003171 $2,000.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información

$200.003180 $200.00 $0.00 $200.00 $0.00 $0.00 $200.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios postales y telegráficos

$200.003181 $200.00 $0.00 $200.00 $0.00 $0.00 $200.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios postales y telegráficos

$1,000.003190 $1,000.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios integrales y otros servicios

$1,000.003192 $1,000.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Contratacion de otros servicios

$15,000.003200 $15,000.00 $8,000.00 $7,000.00 $8,000.00 $0.00 $7,000.00 $8,000.00 $8,000.00$0.00 $0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

$8,000.003220 $8,000.00 $8,000.00 $0.00 $8,000.00 $0.00 $0.00 $8,000.00 $8,000.00$0.00 $0.00  Arrendamiento de edificios

$8,000.003221 $8,000.00 $8,000.00 $0.00 $8,000.00 $0.00 $0.00 $8,000.00 $8,000.00$0.00 $0.00  Arrendamiento de edificios

$3,000.003230 $3,000.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo

$3,000.003232 $3,000.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Arrendamiento de mobiliario

$1,000.003270 $1,000.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Arrendamiento de activos intangibles

$1,000.003271 $1,000.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Arrendamiento de activos intangibles

$3,000.003290 $3,000.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Otros arrendamientos
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$3,000.003291 $3,000.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Otros arrendamientos

$25,200.003300 $25,200.00 $2,172.30 $23,027.70 $2,172.30 $0.00 $23,027.70 $2,172.30 $2,172.30$0.00 $0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

$13,000.003310 $13,000.00 $0.00 $13,000.00 $0.00 $0.00 $13,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados

$13,000.003314 $13,000.00 $0.00 $13,000.00 $0.00 $0.00 $13,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  SERVICIOS PROFESIONALES MEDICOS

$8,000.003340 $8,000.00 $1,200.00 $6,800.00 $1,200.00 $0.00 $6,800.00 $1,200.00 $1,200.00$0.00 $0.00  Servicios de capacitación

$8,000.003341 $8,000.00 $1,200.00 $6,800.00 $1,200.00 $0.00 $6,800.00 $1,200.00 $1,200.00$0.00 $0.00  Servicios de capacitación

$1,100.003360 $1,100.00 $313.00 $787.00 $313.00 $0.00 $787.00 $313.00 $313.00$0.00 $0.00  Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión

$800.003362 $800.00 $313.00 $487.00 $313.00 $0.00 $487.00 $313.00 $313.00$0.00 $0.00  Otros servicios comerciales

$300.003363 $300.00 $0.00 $300.00 $0.00 $0.00 $300.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Impresion de documentos Oficiales , formatos administrativos y fiscales

$1,400.003380 $1,400.00 $659.30 $740.70 $659.30 $0.00 $740.70 $659.30 $659.30$0.00 $0.00  Servicios de vigilancia

$1,400.003381 $1,400.00 $659.30 $740.70 $659.30 $0.00 $740.70 $659.30 $659.30$0.00 $0.00  Servicios de vigilancia

$1,700.003390 $1,700.00 $0.00 $1,700.00 $0.00 $0.00 $1,700.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales

$1,700.003391 $1,700.00 $0.00 $1,700.00 $0.00 $0.00 $1,700.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales

$3,400.003400 $3,400.00 $157.04 $3,242.96 $157.04 $0.00 $3,242.96 $157.04 $157.04$0.00 $0.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

$600.003410 $600.00 $157.04 $442.96 $157.04 $0.00 $442.96 $157.04 $157.04$0.00 $0.00  Servicios financieros y bancarios

$600.003411 $600.00 $157.04 $442.96 $157.04 $0.00 $442.96 $157.04 $157.04$0.00 $0.00  Servicios financieros y bancarios

$2,800.003450 $2,800.00 $0.00 $2,800.00 $0.00 $0.00 $2,800.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Seguro de bienes patrimoniales

$2,800.003451 $2,800.00 $0.00 $2,800.00 $0.00 $0.00 $2,800.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Seguro de bienes patrimoniales

$39,200.003500 $39,200.00 $80.00 $39,120.00 $80.00 $0.00 $39,120.00 $80.00 $80.00$0.00 $0.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

$2,000.003510 $2,000.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Conservación y mantenimiento menor de inmuebles

$2,000.003511 $2,000.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Conservación y mantenimiento menor de inmuebles

$2,000.003520 $2,000.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo

$2,000.003521 $2,000.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo

$20,000.003530 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información

$20,000.003531 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información

$5,000.003540 $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio

$5,000.003541 $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio

$8,000.003550 $8,000.00 $80.00 $7,920.00 $80.00 $0.00 $7,920.00 $80.00 $80.00$0.00 $0.00  Reparación y mantenimiento de equipo de transporte

$8,000.003551 $8,000.00 $80.00 $7,920.00 $80.00 $0.00 $7,920.00 $80.00 $80.00$0.00 $0.00  Reparación y mantenimiento de equipo de transporte

$2,000.003570 $2,000.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta

$2,000.003571 $2,000.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta

$200.003580 $200.00 $0.00 $200.00 $0.00 $0.00 $200.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios de limpieza y manejo de desechos

$200.003581 $200.00 $0.00 $200.00 $0.00 $0.00 $200.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios de limpieza y manejo de desechos
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$60,000.003600 $60,000.00 $0.00 $60,000.00 $0.00 $0.00 $60,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

$60,000.003610 $60,000.00 $0.00 $60,000.00 $0.00 $0.00 $60,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales

$60,000.003611 $60,000.00 $0.00 $60,000.00 $0.00 $0.00 $60,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales

$41,200.003700 $41,200.00 $8,088.00 $33,112.00 $8,088.00 $0.00 $33,112.00 $8,088.00 $8,088.00$0.00 $0.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS

$8,000.003710 $8,000.00 $2,997.00 $5,003.00 $2,997.00 $0.00 $5,003.00 $2,997.00 $2,997.00$0.00 $0.00  Pasajes aéreos

$8,000.003714 $8,000.00 $2,997.00 $5,003.00 $2,997.00 $0.00 $5,003.00 $2,997.00 $2,997.00$0.00 $0.00  Pasajes Aereos Nacionales para servidores publicos de mando

$3,000.003720 $3,000.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Pasajes terrestres

$3,000.003724 $3,000.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Pasajes terrestres nacionales para servidores publicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales

$30,000.003750 $30,000.00 $5,091.00 $24,909.00 $5,091.00 $0.00 $24,909.00 $5,091.00 $5,091.00$0.00 $0.00  Viáticos en el país

$30,000.003754 $30,000.00 $5,091.00 $24,909.00 $5,091.00 $0.00 $24,909.00 $5,091.00 $5,091.00$0.00 $0.00  viaticos nacionales para servidores publicos en el desempeño de funciones oficiales

$200.003790 $200.00 $0.00 $200.00 $0.00 $0.00 $200.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Otros servicios de traslado y hospedaje

$200.003791 $200.00 $0.00 $200.00 $0.00 $0.00 $200.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Otros servicios de traslado y hospedaje

$30,950.403800 $30,950.40 $0.00 $30,950.40 $0.00 $0.00 $30,950.40 $0.00 $0.00$0.00 $0.00SERVICIOS OFICIALES

$1,950.403810 $1,950.40 $0.00 $1,950.40 $0.00 $0.00 $1,950.40 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Gastos de ceremonial

$1,950.403811 $1,950.40 $0.00 $1,950.40 $0.00 $0.00 $1,950.40 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Gastos de ceremonial

$16,000.003820 $16,000.00 $0.00 $16,000.00 $0.00 $0.00 $16,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Gastos de orden social y cultural

$16,000.003821 $16,000.00 $0.00 $16,000.00 $0.00 $0.00 $16,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Gastos de orden social y cultural

$10,000.003830 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Congresos y convenciones

$10,000.003831 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Congresos y convenciones

$3,000.003850 $3,000.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Gastos de representación

$3,000.003851 $3,000.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Gastos de representación

$24,000.003900 $24,000.00 $6,913.54 $17,086.46 $6,913.54 $0.00 $17,086.46 $6,913.54 $6,913.54$0.00 $0.00OTROS SERVICIOS GENERALES

$7,000.003920 $7,000.00 $1,524.54 $5,475.46 $1,524.54 $0.00 $5,475.46 $1,524.54 $1,524.54$0.00 $0.00  Impuestos y derechos

$7,000.003922 $7,000.00 $1,524.54 $5,475.46 $1,524.54 $0.00 $5,475.46 $1,524.54 $1,524.54$0.00 $0.00  otros impuestos y derechos

$1,000.003950 $1,000.00 $1,000.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $1,000.00$0.00 $0.00  Penas, multas, accesorios y actualizaciones

$1,000.003951 $1,000.00 $1,000.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $1,000.00$0.00 $0.00  Penas, multas, accesorios y actualizaciones

$1,600.003960 $1,600.00 $0.00 $1,600.00 $0.00 $0.00 $1,600.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Otros gastos por responsabilidades

$1,600.003961 $1,600.00 $0.00 $1,600.00 $0.00 $0.00 $1,600.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Otros gastos por responsabilidades

$14,400.003980 $14,400.00 $4,389.00 $10,011.00 $4,389.00 $0.00 $10,011.00 $4,389.00 $4,389.00$0.00 $0.00  Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral

$14,400.003981 $14,400.00 $4,389.00 $10,011.00 $4,389.00 $0.00 $10,011.00 $4,389.00 $4,389.00$0.00 $0.00  Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral

$1,257,289.20 $1,257,289.20 $969,467.58 $287,821.62 $249,750.11 $719,717.47 $1,007,539.09 $249,750.11 $249,750.11$0.00 $0.00  Subsidios Servicios de Salud

$1,257,289.20 $1,257,289.20 $969,467.58 $287,821.62 $249,750.11 $719,717.47 $1,007,539.09 $249,750.11 $249,750.11$0.00 $0.00  Direccion General
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DMEDI direccion medica

IP Ingresos Propios

$50,000.001000 $50,000.00 $50,000.00 $0.00 $2,400.00 $47,600.00 $47,600.00 $2,400.00 $2,400.00$0.00 $0.00SERVICIOS PERSONALES

$35,000.001200 $35,000.00 $35,000.00 $0.00 $0.00 $35,000.00 $35,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO

$35,000.001210 $35,000.00 $35,000.00 $0.00 $0.00 $35,000.00 $35,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Honorarios asimilables a salarios

$35,000.001211 $35,000.00 $35,000.00 $0.00 $0.00 $35,000.00 $35,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Honorarios asimilables a salarios

$15,000.001700 $15,000.00 $15,000.00 $0.00 $2,400.00 $12,600.00 $12,600.00 $2,400.00 $2,400.00$0.00 $0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

$15,000.001710 $15,000.00 $15,000.00 $0.00 $2,400.00 $12,600.00 $12,600.00 $2,400.00 $2,400.00$0.00 $0.00  Estímulos

$15,000.001711 $15,000.00 $15,000.00 $0.00 $2,400.00 $12,600.00 $12,600.00 $2,400.00 $2,400.00$0.00 $0.00  Estímulos

$150,000.003000 $150,000.00 $13,600.00 $136,400.00 $13,600.00 $0.00 $136,400.00 $13,600.00 $13,600.00$0.00 $0.00SERVICIOS GENERALES

$150,000.003300 $150,000.00 $13,600.00 $136,400.00 $13,600.00 $0.00 $136,400.00 $13,600.00 $13,600.00$0.00 $0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

$150,000.003390 $150,000.00 $13,600.00 $136,400.00 $13,600.00 $0.00 $136,400.00 $13,600.00 $13,600.00$0.00 $0.00  Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales

$150,000.003391 $150,000.00 $13,600.00 $136,400.00 $13,600.00 $0.00 $136,400.00 $13,600.00 $13,600.00$0.00 $0.00  Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales

$200,000.00 $200,000.00 $63,600.00 $136,400.00 $16,000.00 $47,600.00 $184,000.00 $16,000.00 $16,000.00$0.00 $0.00  Ingresos Propios

RE Subsidios Servicios de Salud

$1,252,975.801000 $1,252,975.80 $1,252,975.80 $0.00 $285,161.35 $967,814.45 $967,814.45 $285,161.35 $285,161.35$0.00 $0.00SERVICIOS PERSONALES

$1,055,497.801200 $1,055,497.80 $1,055,497.80 $0.00 $271,952.29 $783,545.51 $783,545.51 $271,952.29 $271,952.29$0.00 $0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO

$1,055,497.801210 $1,055,497.80 $1,055,497.80 $0.00 $271,952.29 $783,545.51 $783,545.51 $271,952.29 $271,952.29$0.00 $0.00  Honorarios asimilables a salarios

$1,055,497.801211 $1,055,497.80 $1,055,497.80 $0.00 $271,952.29 $783,545.51 $783,545.51 $271,952.29 $271,952.29$0.00 $0.00  Honorarios asimilables a salarios

$162,478.001500 $162,478.00 $162,478.00 $0.00 $0.00 $162,478.00 $162,478.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

$162,478.001530 $162,478.00 $162,478.00 $0.00 $0.00 $162,478.00 $162,478.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Prestaciones y haberes de retiro

$162,478.001531 $162,478.00 $162,478.00 $0.00 $0.00 $162,478.00 $162,478.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Prestaciones y haberes de retiro

$35,000.001700 $35,000.00 $35,000.00 $0.00 $13,209.06 $21,790.94 $21,790.94 $13,209.06 $13,209.06$0.00 $0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

$35,000.001710 $35,000.00 $35,000.00 $0.00 $13,209.06 $21,790.94 $21,790.94 $13,209.06 $13,209.06$0.00 $0.00  Estímulos

$35,000.001711 $35,000.00 $35,000.00 $0.00 $13,209.06 $21,790.94 $21,790.94 $13,209.06 $13,209.06$0.00 $0.00  Estímulos

$183,800.002000 $183,800.00 $35,115.59 $148,684.41 $35,115.59 $0.00 $148,684.41 $35,115.59 $35,115.59$0.00 $0.00MATERIALES Y SUMINISTROS

$30,000.002100 $30,000.00 $1,186.90 $28,813.10 $1,186.90 $0.00 $28,813.10 $1,186.90 $1,186.90$0.00 $0.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

$10,000.002110 $10,000.00 $212.50 $9,787.50 $212.50 $0.00 $9,787.50 $212.50 $212.50$0.00 $0.00  Materiales, útiles y equipos menores de oficina

$10,000.002111 $10,000.00 $212.50 $9,787.50 $212.50 $0.00 $9,787.50 $212.50 $212.50$0.00 $0.00  Materiales, útiles y equipos menores de oficina

$3,200.002120 $3,200.00 $974.40 $2,225.60 $974.40 $0.00 $2,225.60 $974.40 $974.40$0.00 $0.00  Materiales y útiles de impresión y reproducción

$3,200.002121 $3,200.00 $974.40 $2,225.60 $974.40 $0.00 $2,225.60 $974.40 $974.40$0.00 $0.00  Materiales y útiles de impresión y reproducción
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$16,000.002140 $16,000.00 $0.00 $16,000.00 $0.00 $0.00 $16,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones

$16,000.002141 $16,000.00 $0.00 $16,000.00 $0.00 $0.00 $16,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones

$400.002150 $400.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Material impreso e información digital

$400.002151 $400.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Material impreso e información digital

$400.002160 $400.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Material de limpieza

$400.002161 $400.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Material de limpieza

$12,000.002200 $12,000.00 $402.31 $11,597.69 $402.31 $0.00 $11,597.69 $402.31 $402.31$0.00 $0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

$11,600.002210 $11,600.00 $402.31 $11,197.69 $402.31 $0.00 $11,197.69 $402.31 $402.31$0.00 $0.00  Productos alimenticios para personas

$4,000.002212 $4,000.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  ALIMENTACIÓN EN OFICINAS O LUGARES DE TRABAJO

$6,800.002214 $6,800.00 $402.31 $6,397.69 $402.31 $0.00 $6,397.69 $402.31 $402.31$0.00 $0.00  Productos Alimenticios Para personal en las instalaciones de las dependencias y entidades

$800.002216 $800.00 $0.00 $800.00 $0.00 $0.00 $800.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Productos Alimenticios para personal derivado de actividades extraordinarias

$400.002230 $400.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Utensilios para el servicio de alimentación

$400.002231 $400.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Utensilios para el servicio de alimentación

$3,600.002400 $3,600.00 $0.00 $3,600.00 $0.00 $0.00 $3,600.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN

$2,000.002460 $2,000.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Material eléctrico y electrónico

$2,000.002461 $2,000.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Material eléctrico y electrónico

$1,600.002480 $1,600.00 $0.00 $1,600.00 $0.00 $0.00 $1,600.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Materiales complementarios

$1,600.002481 $1,600.00 $0.00 $1,600.00 $0.00 $0.00 $1,600.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Materiales complementarios

$95,800.002500 $95,800.00 $28,902.84 $66,897.16 $28,902.84 $0.00 $66,897.16 $28,902.84 $28,902.84$0.00 $0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO

$800.002530 $800.00 $0.00 $800.00 $0.00 $0.00 $800.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Medicinas y productos farmacéuticos

$800.002531 $800.00 $0.00 $800.00 $0.00 $0.00 $800.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Medicinas y productos farmacéuticos

$8,000.002540 $8,000.00 $107.00 $7,893.00 $107.00 $0.00 $7,893.00 $107.00 $107.00$0.00 $0.00  Materiales, accesorios y suministros médicos

$8,000.002541 $8,000.00 $107.00 $7,893.00 $107.00 $0.00 $7,893.00 $107.00 $107.00$0.00 $0.00  Materiales, accesorios y suministros médicos

$7,000.002550 $7,000.00 $0.00 $7,000.00 $0.00 $0.00 $7,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Materiales, accesorios y suministros de laboratorio

$7,000.002551 $7,000.00 $0.00 $7,000.00 $0.00 $0.00 $7,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Materiales, accesorios y suministros de laboratorio

$80,000.002590 $80,000.00 $28,795.84 $51,204.16 $28,795.84 $0.00 $51,204.16 $28,795.84 $28,795.84$0.00 $0.00  Otros productos químicos

$80,000.002591 $80,000.00 $28,795.84 $51,204.16 $28,795.84 $0.00 $51,204.16 $28,795.84 $28,795.84$0.00 $0.00  Otros productos químicos

$20,800.002600 $20,800.00 $2,772.18 $18,027.82 $2,772.18 $0.00 $18,027.82 $2,772.18 $2,772.18$0.00 $0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

$20,800.002610 $20,800.00 $2,772.18 $18,027.82 $2,772.18 $0.00 $18,027.82 $2,772.18 $2,772.18$0.00 $0.00  Combustibles, lubricantes y aditivos

$12,000.002612 $12,000.00 $2,772.18 $9,227.82 $2,772.18 $0.00 $9,227.82 $2,772.18 $2,772.18$0.00 $0.00  Combustibles, lubricantes y aditivos destinados a servicios publicos y la operacion de programas publicos

$8,800.002613 $8,800.00 $0.00 $8,800.00 $0.00 $0.00 $8,800.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Combustibles, lubricantes y aditivos destinados a servicios de administracion

$16,800.002700 $16,800.00 $1,851.36 $14,948.64 $1,851.36 $0.00 $14,948.64 $1,851.36 $1,851.36$0.00 $0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

$16,800.002710 $16,800.00 $1,851.36 $14,948.64 $1,851.36 $0.00 $14,948.64 $1,851.36 $1,851.36$0.00 $0.00  Vestuario y uniformes
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$16,800.002711 $16,800.00 $1,851.36 $14,948.64 $1,851.36 $0.00 $14,948.64 $1,851.36 $1,851.36$0.00 $0.00  Vestuario y uniformes

$4,800.002900 $4,800.00 $0.00 $4,800.00 $0.00 $0.00 $4,800.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

$800.002910 $800.00 $0.00 $800.00 $0.00 $0.00 $800.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Herramientas menores

$800.002911 $800.00 $0.00 $800.00 $0.00 $0.00 $800.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Herramientas menores

$4,000.002940 $4,000.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información

$4,000.002941 $4,000.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información

$518,974.403000 $518,974.40 $64,735.84 $454,238.56 $64,525.83 $210.01 $454,448.57 $64,525.83 $64,525.83$0.00 $0.00SERVICIOS GENERALES

$42,200.003100 $42,200.00 $7,004.08 $35,195.92 $7,004.08 $0.00 $35,195.92 $7,004.08 $7,004.08$0.00 $0.00SERVICIOS BÁSICOS

$7,200.003110 $7,200.00 $288.89 $6,911.11 $288.89 $0.00 $6,911.11 $288.89 $288.89$0.00 $0.00  Energía eléctrica

$7,200.003111 $7,200.00 $288.89 $6,911.11 $288.89 $0.00 $6,911.11 $288.89 $288.89$0.00 $0.00  Energía eléctrica

$600.003130 $600.00 $65.12 $534.88 $65.12 $0.00 $534.88 $65.12 $65.12$0.00 $0.00  Agua

$600.003131 $600.00 $65.12 $534.88 $65.12 $0.00 $534.88 $65.12 $65.12$0.00 $0.00  Agua

$16,000.003140 $16,000.00 $3,482.07 $12,517.93 $3,482.07 $0.00 $12,517.93 $3,482.07 $3,482.07$0.00 $0.00  Telefonía tradicional

$16,000.003141 $16,000.00 $3,482.07 $12,517.93 $3,482.07 $0.00 $12,517.93 $3,482.07 $3,482.07$0.00 $0.00  Telefonía tradicional

$12,000.003150 $12,000.00 $3,168.00 $8,832.00 $3,168.00 $0.00 $8,832.00 $3,168.00 $3,168.00$0.00 $0.00  Telefonía celular

$12,000.003151 $12,000.00 $3,168.00 $8,832.00 $3,168.00 $0.00 $8,832.00 $3,168.00 $3,168.00$0.00 $0.00  Telefonía celular

$4,000.003170 $4,000.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información

$4,000.003171 $4,000.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información

$400.003180 $400.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios postales y telegráficos

$400.003181 $400.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios postales y telegráficos

$2,000.003190 $2,000.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios integrales y otros servicios

$2,000.003192 $2,000.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Contratacion de otros servicios

$30,000.003200 $30,000.00 $12,062.00 $17,938.00 $12,062.00 $0.00 $17,938.00 $12,062.00 $12,062.00$0.00 $0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

$16,000.003220 $16,000.00 $12,062.00 $3,938.00 $12,062.00 $0.00 $3,938.00 $12,062.00 $12,062.00$0.00 $0.00  Arrendamiento de edificios

$16,000.003221 $16,000.00 $12,062.00 $3,938.00 $12,062.00 $0.00 $3,938.00 $12,062.00 $12,062.00$0.00 $0.00  Arrendamiento de edificios

$6,000.003230 $6,000.00 $0.00 $6,000.00 $0.00 $0.00 $6,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo

$6,000.003232 $6,000.00 $0.00 $6,000.00 $0.00 $0.00 $6,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Arrendamiento de mobiliario

$2,000.003270 $2,000.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Arrendamiento de activos intangibles

$2,000.003271 $2,000.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Arrendamiento de activos intangibles

$6,000.003290 $6,000.00 $0.00 $6,000.00 $0.00 $0.00 $6,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Otros arrendamientos

$6,000.003291 $6,000.00 $0.00 $6,000.00 $0.00 $0.00 $6,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Otros arrendamientos

$50,400.003300 $50,400.00 $20,478.67 $29,921.33 $20,478.67 $0.00 $29,921.33 $20,478.67 $20,478.67$0.00 $0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

$26,000.003310 $26,000.00 $18,333.33 $7,666.67 $18,333.33 $0.00 $7,666.67 $18,333.33 $18,333.33$0.00 $0.00  Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados
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$26,000.003314 $26,000.00 $18,333.33 $7,666.67 $18,333.33 $0.00 $7,666.67 $18,333.33 $18,333.33$0.00 $0.00  SERVICIOS PROFESIONALES MEDICOS

$16,000.003340 $16,000.00 $1,200.00 $14,800.00 $1,200.00 $0.00 $14,800.00 $1,200.00 $1,200.00$0.00 $0.00  Servicios de capacitación

$16,000.003341 $16,000.00 $1,200.00 $14,800.00 $1,200.00 $0.00 $14,800.00 $1,200.00 $1,200.00$0.00 $0.00  Servicios de capacitación

$2,200.003360 $2,200.00 $0.00 $2,200.00 $0.00 $0.00 $2,200.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión

$1,600.003362 $1,600.00 $0.00 $1,600.00 $0.00 $0.00 $1,600.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Otros servicios comerciales

$600.003363 $600.00 $0.00 $600.00 $0.00 $0.00 $600.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Impresion de documentos Oficiales , formatos administrativos y fiscales

$2,800.003380 $2,800.00 $945.34 $1,854.66 $945.34 $0.00 $1,854.66 $945.34 $945.34$0.00 $0.00  Servicios de vigilancia

$2,800.003381 $2,800.00 $945.34 $1,854.66 $945.34 $0.00 $1,854.66 $945.34 $945.34$0.00 $0.00  Servicios de vigilancia

$3,400.003390 $3,400.00 $0.00 $3,400.00 $0.00 $0.00 $3,400.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales

$3,400.003391 $3,400.00 $0.00 $3,400.00 $0.00 $0.00 $3,400.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales

$6,800.003400 $6,800.00 $5,669.85 $1,130.15 $5,669.85 $0.00 $1,130.15 $5,669.85 $5,669.85$0.00 $0.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

$1,130.153410 $1,130.15 $0.00 $1,130.15 $0.00 $0.00 $1,130.15 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios financieros y bancarios

$1,130.153411 $1,130.15 $0.00 $1,130.15 $0.00 $0.00 $1,130.15 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios financieros y bancarios

$5,669.853450 $5,669.85 $5,669.85 $0.00 $5,669.85 $0.00 $0.00 $5,669.85 $5,669.85$0.00 $0.00  Seguro de bienes patrimoniales

$5,669.853451 $5,669.85 $5,669.85 $0.00 $5,669.85 $0.00 $0.00 $5,669.85 $5,669.85$0.00 $0.00  Seguro de bienes patrimoniales

$78,400.003500 $78,400.00 $80.00 $78,320.00 $80.00 $0.00 $78,320.00 $80.00 $80.00$0.00 $0.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

$4,000.003510 $4,000.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Conservación y mantenimiento menor de inmuebles

$4,000.003511 $4,000.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Conservación y mantenimiento menor de inmuebles

$4,000.003520 $4,000.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo

$4,000.003521 $4,000.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo

$40,000.003530 $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información

$40,000.003531 $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información

$10,000.003540 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio

$10,000.003541 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio

$16,000.003550 $16,000.00 $80.00 $15,920.00 $80.00 $0.00 $15,920.00 $80.00 $80.00$0.00 $0.00  Reparación y mantenimiento de equipo de transporte

$16,000.003551 $16,000.00 $80.00 $15,920.00 $80.00 $0.00 $15,920.00 $80.00 $80.00$0.00 $0.00  Reparación y mantenimiento de equipo de transporte

$4,000.003570 $4,000.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta

$4,000.003571 $4,000.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta

$400.003580 $400.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios de limpieza y manejo de desechos

$400.003581 $400.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios de limpieza y manejo de desechos

$120,000.003600 $120,000.00 $0.00 $120,000.00 $0.00 $0.00 $120,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

$120,000.003610 $120,000.00 $0.00 $120,000.00 $0.00 $0.00 $120,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales

$120,000.003611 $120,000.00 $0.00 $120,000.00 $0.00 $0.00 $120,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales
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$81,273.603700 $81,273.60 $8,595.01 $72,678.59 $8,385.00 $210.01 $72,888.60 $8,385.00 $8,385.00$0.00 $0.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS

$16,000.003710 $16,000.00 $0.00 $16,000.00 $0.00 $0.00 $16,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Pasajes aéreos

$16,000.003714 $16,000.00 $0.00 $16,000.00 $0.00 $0.00 $16,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Pasajes Aereos Nacionales para servidores publicos de mando

$6,000.003720 $6,000.00 $1,330.00 $4,670.00 $1,330.00 $0.00 $4,670.00 $1,330.00 $1,330.00$0.00 $0.00  Pasajes terrestres

$6,000.003724 $6,000.00 $1,330.00 $4,670.00 $1,330.00 $0.00 $4,670.00 $1,330.00 $1,330.00$0.00 $0.00  Pasajes terrestres nacionales para servidores publicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales

$58,873.603750 $58,873.60 $7,265.01 $51,608.59 $7,055.00 $210.01 $51,818.60 $7,055.00 $7,055.00$0.00 $0.00  Viáticos en el país

$58,873.603754 $58,873.60 $7,265.01 $51,608.59 $7,055.00 $210.01 $51,818.60 $7,055.00 $7,055.00$0.00 $0.00  viaticos nacionales para servidores publicos en el desempeño de funciones oficiales

$400.003790 $400.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Otros servicios de traslado y hospedaje

$400.003791 $400.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00 $400.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Otros servicios de traslado y hospedaje

$61,900.803800 $61,900.80 $0.00 $61,900.80 $0.00 $0.00 $61,900.80 $0.00 $0.00$0.00 $0.00SERVICIOS OFICIALES

$3,900.803810 $3,900.80 $0.00 $3,900.80 $0.00 $0.00 $3,900.80 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Gastos de ceremonial

$3,900.803811 $3,900.80 $0.00 $3,900.80 $0.00 $0.00 $3,900.80 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Gastos de ceremonial

$32,000.003820 $32,000.00 $0.00 $32,000.00 $0.00 $0.00 $32,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Gastos de orden social y cultural

$32,000.003821 $32,000.00 $0.00 $32,000.00 $0.00 $0.00 $32,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Gastos de orden social y cultural

$20,000.003830 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Congresos y convenciones

$20,000.003831 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Congresos y convenciones

$6,000.003850 $6,000.00 $0.00 $6,000.00 $0.00 $0.00 $6,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Gastos de representación

$6,000.003851 $6,000.00 $0.00 $6,000.00 $0.00 $0.00 $6,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Gastos de representación

$48,000.003900 $48,000.00 $10,846.23 $37,153.77 $10,846.23 $0.00 $37,153.77 $10,846.23 $10,846.23$0.00 $0.00OTROS SERVICIOS GENERALES

$14,000.003920 $14,000.00 $3,421.23 $10,578.77 $3,421.23 $0.00 $10,578.77 $3,421.23 $3,421.23$0.00 $0.00  Impuestos y derechos

$14,000.003922 $14,000.00 $3,421.23 $10,578.77 $3,421.23 $0.00 $10,578.77 $3,421.23 $3,421.23$0.00 $0.00  otros impuestos y derechos

$2,000.003950 $2,000.00 $2,000.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $2,000.00$0.00 $0.00  Penas, multas, accesorios y actualizaciones

$2,000.003951 $2,000.00 $2,000.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $2,000.00$0.00 $0.00  Penas, multas, accesorios y actualizaciones

$3,200.003960 $3,200.00 $0.00 $3,200.00 $0.00 $0.00 $3,200.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Otros gastos por responsabilidades

$3,200.003961 $3,200.00 $0.00 $3,200.00 $0.00 $0.00 $3,200.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Otros gastos por responsabilidades

$28,800.003980 $28,800.00 $5,425.00 $23,375.00 $5,425.00 $0.00 $23,375.00 $5,425.00 $5,425.00$0.00 $0.00  Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral

$28,800.003981 $28,800.00 $5,425.00 $23,375.00 $5,425.00 $0.00 $23,375.00 $5,425.00 $5,425.00$0.00 $0.00  Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral

$1,126.405000 $1,126.40 $1,126.40 $0.00 $1,126.40 $0.00 $0.00 $1,126.40 $1,126.40$0.00 $0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

$1,126.405300 $1,126.40 $1,126.40 $0.00 $1,126.40 $0.00 $0.00 $1,126.40 $1,126.40$0.00 $0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

$1,126.405320 $1,126.40 $1,126.40 $0.00 $1,126.40 $0.00 $0.00 $1,126.40 $1,126.40$0.00 $0.00  Instrumental médico y de laboratorio

$1,126.405321 $1,126.40 $1,126.40 $0.00 $1,126.40 $0.00 $0.00 $1,126.40 $1,126.40$0.00 $0.00  Instrumental médico y de laboratorio

$1,956,876.60 $1,956,876.60 $1,353,953.63 $602,922.97 $385,929.17 $968,024.46 $1,570,947.43 $385,929.17 $385,929.17$0.00 $0.00  Subsidios Servicios de Salud
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$2,156,876.60 $2,156,876.60 $1,417,553.63 $739,322.97 $401,929.17 $1,015,624.46 $1,754,947.43 $401,929.17 $401,929.17$0.00 $0.00  direccion medica

$5,060,300.20 $5,060,300.20 $3,257,194.92 $1,803,105.28 $965,266.53 $2,291,928.39 $4,095,033.67 $965,266.53 $965,266.53$0.00 $0.00  Total Final

DRA. THAYDEE GRISSELL MONSIVAIS SANTOYO

DIR. PLANEACION ENSEÑANZA Y COORDINACION ESTATALDIRECTORA GENERAL

LAE MARIA JOSE CANCINO GONZALEZ

CP. MIGUEL ANGEL SEGURA RODRIGUEZ

CONTADOR
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